
Luomueläinten laidunnusohjeistus 10.4.2018 

 

Lähtökohtaisesti alueiden, joilla laiduntaa luomueläimiä, tulee kuulua luomuvalvontaan. Vaihtoehtoja 

sopimuslaidunnuksessa on kaksi. 

1. Alueet ovat luomukarjanomistajan hallinnassa 

Eläinten osalta luomuvalvontajärjestelmään kuuluva karjanomistaja voi vuokrata laidunnukseen tulevat 

alueet maanomistajalta ja liittää alueet omaan luomuvalvontaan. Vuokrauksen myötä alueiden hallinta 

siirtyy karjanomistajalle.  

Jos kyseessä on korvauskelpoinen peltolohko, karjanomistajan tulee täyttää ja palauttaa luonnonmukaisen 

tuotannon sitoumuslomake 215 ELY-keskukseen viimeistään 15.6.2018. Jos sitoumukselle liitettävien 

alueiden pinta-ala on yhteensä alle 5 ha, voidaan ala liittää olemassa olevalle sitoumukselle. Jos pinta-ala 

ylittää 5 hehtaaria, tulee antaa uusi luomusitoumus. Sitoumuslomakkeen 215 liitteeksi tulee 

peruslohkoluettelo kaikista luomusitoumuksella olevista pelloista.  

Valvontaan ilmoittautumisen lomakkeet palautetaan oman alueen ELY-keskukseen. Valvontaan 

ilmoittautuessa lomakkeilla ilmoitetaan maanomistajan tiedot, yhteyshenkilön tiedot (voi olla esim. 

karjanomistaja) sekä listaus peruslohkoista/laitumista, jotka siirtyvät luomuvalvontaan. 

2. Alueet eivät ole luomukarjanomistajan hallinnassa 

Mikäli eläinten osalta luomuvalvontajärjestelmään kuuluva karjanomistaja haluaa laiduntaa 

luomukarjaansa alueilla, jotka eivät ole hänen hallinnassaan ja sitä kautta luomuvalvonnassa, tulee kyseiset 

alueet ilmoittaa luomuvalvontaan ennen laidunnuksen aloittamista.  

Tällöin valvontajärjestelmään liittymisen tekee tavanomainen viljelijä, joka liittyy valvontaan niiden 

alueiden osalta, joilla luomueläimet laiduntavat, on sitten kyse pellosta tai pellon ulkopuolisesta alueesta. 

Tässä tapauksessa alueet voivat pysyä maanomistajan hallinnassa ja maanomistaja ilmoittaa alueet 

luomuvalvontaan täyttämällä Eviran sivuilta löytyvät lomakkeet 1 (Luomuvalvontalomake) sekä 

täydennyslomake 1a. Valvontajärjestelmään liittyminen on maksullista ja tilalle tehdään vuosittain 

maksullinen luomutarkastus (perusmaksu 140 euroa, sekä 7,50 euroa alkavalta hehtaarilta).  

Kyseisellä valvontaan liitetyllä alalla on noudatettava luonnonmukaisen tuotannon ehtoja. Tämä tulee 

huomioida esim. rinnakkaisviljelyn osalta, jolloin samaa kasvilajia, saman tyyppistä nurmea, ei saa olla olla 

sekä tavanomaisessa että luomutuotannossa. 

Tilalla, jolla on rinnakkain tavanomaista ja luomutuotantoa ei voi hakea luomusitoumusta ja näin ollen ei 

voi saada luomukorvausta. 

 

 


